
Uchwała Nr XIX/156/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 04 maja 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2016 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) art. 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych     
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885  z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów budżetu i wydatków budżetu na rok 
2016 zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§ „§ 2.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości  
40 378 346,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 38 946 003,41 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 1 432 343,00 zł. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 6 733 131,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5a 
do niniejszej Uchwały, 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 168 396,00 zł 
 
 § 3.Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2016 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 44 956 469,41 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 36 231 166,07 zł, 
- wydatki majątkowe 8 725 303,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 6 733 131,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5b do 
niniejszej Uchwały, 
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  168 396,00 zł 
 
§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 4 498 868,84 zł, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 333 568,84 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 4a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 1 089 
541,00 zł oraz dotacje celowe – 2 244 027,84 zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 165 300,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe 
– 244 360,00 zł, dotacje celowe 920 940,00 zł. 



 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE do 

Uchwały Nr XIX/156/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 04 maja 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2016 
 

 
Zwiększenie dochodów: 
- dotacja w formie pomocy finansowej z Powiatu Gostyńskiego na kwotę 8 000,00 zł na 
renowację zbiorników wodnych, w tym 4 000,00 wokół Wyspy Kasztelańskiej i 4 000,00 zł w 
Kuczynie, oraz z Woj. Wlkp w kwocie 30 900,00 zł na zbiornik wokół Wyspy Kasztelańskiej, 
- sprzedaż nieruchomości (zamiana) w Domachowie – grunty rolne, 
- pomoc finansowa z Woj. Wlkp na modernizację dróg gruntowych o szerokości min. 4 m, 
- zwiększenie dochodów z tytułu niewykorzystanej części środków w ramach wydatków 
niewygasających na „Rewitalizację Gminy Krobia”, 
- zwiększenie w związku z otrzymaniem kwoty z Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
na wymianę w ramach współpracy ZSPiG Pudliszki 
 
Zwiększenie i zmiany wydatków:  
- dodatkowe  środki na modernizację stawów w związku z otrzymanymi pomocami 
finansowymi, 
- zwiększenie wydatków - pomoc finansowa z Woj. Wlkp na modernizację dróg gruntowych 
o szerokości min. 4 m, 
- zwieszenie wydatków i wpisanie zadania „Wykup i uzbrojenie gruntów….”  w związku z 
zamianą nieruchomości w Domachowie, 
- przeniesienia i zwieszenia w zakresie promocji na obchody 730 lecia Krobi oraz 
zabezpieczenie środków na bilbord przy ul. Poznańskiej,  
- zmiany w zakresie działu 801 dotyczą wyodrębnienia środków w ramach rozdziału 80149 i 
80150 uwzględniając potrzeby uczniów wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy, w tym potrzeby uczniów niepełnosprawnych. Ponadto zmiany dotyczą 
zabezpieczenia środków na dotacje w związku z uczęszczaniem uczniów z terenu Gminy 
Krobia do niepublicznych przedszkoli (Miejska Górka) oraz dodatkowymi zadaniami 
realizowanymi przez ZSPiG Stara Krobia i ZSPiG Pudliszki, dokonuje się również 
zmniejszenia w wyniku oszczędności na opracowanej dokumentacji dot. termomodernizacji 
budynku w Nieparcie 
- dokonuje się przeniesienia środków w ramach działu 851 na współorganizację Biegu 
Wiosny (nagrody), 
- w dziale 900 zmiany dotyczą doubezpieczenia majątku i inwentaryzacji budynków po 
Cegielni oraz oszczędności na zadaniu dot. budynków garażowych przy ul. M.Góreckiej w 
Krobi, 
- dział 921 – zabezpiecza się kwotę 10 tys zł na renowację pomnika Rozstrzelanych w Krobi 
(w ramach starań o środki zewnętrzne) oraz zmniejszeń w wyniku oszczędności na 
realizowanych zadaniach. 
 
Ponadto: 
zwiększenie dochodów i wydatków o 8 206,00 zł - dotacja w dziale 852 (pomoc społeczna) na 
sprawowanie opieki w kwocie 8 000,00 zł oraz w kwocie 206,00 zł na Kartę Dużej Rodziny. Ponadto 



zmiany na podstawie pisma Wojewody Wlkp w zakresie klasyfikacji budżetowej Programu „500 
PLUS” oraz w zakresie składek na ubezpieczenie (przeniesienie między rozdziałami 85212 i 85213). 
Ponadto dokonuje się przeniesienia kwoty 12 694,69 zł na paragrafy wydatków związanych z 
wynagrodzeniami (obsługa wypłaty zwrotu akcyzy). 
 
Załączniki nr 3 i 4a oraz 4b oraz 5a i 5b – konsekwencje w zakresie zmian dochodów i 
wydatków. 
 
 
Sporządził; Damian Walczak 
 
 
 
 
 
 
 


